MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

RATIFICAÇÃO DO EDITAL E DESIGNAÇÃO DE DATA DE REALIZAÇÃO DA
CONCORENCIA 02/2018

 Nova redação do item 7.1.3 “d” do Edital de Concorrência 02/2018

d)“Certificado de Acervo Técnico Profissional – CAT” do responsável técnico indicado,

emitido pelo “Conselho Regional – CREA ou CAU, atestando a execução, conforme
tabela abaixo:

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: Execução de pavimentação

com CBUQ

QUANTIDADE MÍNIMA

Brita graduada 100% PI, com transporte (DMT 35,70km) 5.888,00 m³

C.B.U.Q exclusive fornecimento do CAP (até 10.000 T)

(espessura 5 cm)

3.335,00 ton.

e/ou 14.000 m²

Considerando que o processo de concorrência 02/2018 ainda não foi realizado, o qual se

encontrava suspenso pelo decreto municipal nº 2.535/2018, sendo o mesmo decreto revogado

na data de 12/04/2018 pelo Decreto Municipal 2.545/2018, assim considerando que a

necessidade de retomar a licitação, e tendo em vista, que não houve alteração na planilha

orçamentária, não há necessidade de reiniciar a contagem de tempo e sim adiar o tempo o qual

ficou suspenso, todavia, diante do exposto, o Município de Bom Sucesso do Sul, torna público

que fará realizar, às 09h01min, do dia 11/05/2018, na sala de licitações e contatos da

Prefeitura Municipal, localizada na Rua Candido Merlo n° 290, em Bom Sucesso do Sul , Paraná,
a licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA Nº 02/2018.

Bom Sucesso do Sul, 13 de abril de 2018.

Josiane Folle

Presidente da Comissão Permanente de Licitação